#### f. 40va, Solinus, *Mirabilia*

DICUNT filium / Gnei Pompei tantam fortitudinem / obneruorum densitatem  
habuisse, ut / miles hostem dextra superaret in/ermi, et captum uno digito reportaret / in  
castra. MILO quoque Crotonien/sis ictu nudae manus taurum occidit, / eumque ipso  
die solus absumpsit. / (Cf. I.76).

#### ff. 40va-41ra, *CatX* and some others with glosses

*DICIMUS pennam pennati et caput / capitati.* (CatX 105, p. 157.20)  
*Qualitatem dicimus dulce/dinem et hausteritatem.* (CatX 113, p.  
159.8)

*Idea* (Cf. CatX 8, p. 135.6), i.e. spe/cies. Hinc idolum, i.e. formae  
seruitus, |40vb| quas ideae dulos, quod Hebraicae dicitur / teraphin.

*Habitus est iuxta dialecticos / affectio animi longo tem(o)pre manens.*  
(CatX 116, p. 160.2) /

*DIALECTICA AUG(USTINI).* *Gladium* (AugDial. XI.8). dicitur quasi  
/ cladium, i.e. a clade.

*Primum in hominem(!) / iuxta phisicos cor formatur, in auibus / uero  
caput.* (?????)

*Contractum habent* (CatX 22, p. 138.10), i.e. con/uenientiam.

*A sapientia dicimus sapi/entem.* (CatX 22, p. 138.12)

*Dialectica est bene disputan/di scientia* (AugDial. I.1). Coepit  
angicuris (!?, Augustinus legendum?).

*Genus / est animal, differentia bipes, species / uero est homo uel  
equus.* (CatX 46, p. 143.17--18)

*Categoriae / sunt decem.* *Quarum prima est usia, / quae caetere(!)*  
*nouem sustinet* (cf. CatX 51, p. 144.19-20), i.e. quanti/tatem, qualitatem, ad  
aliquid, face`re, / iace`re, pati, ubi, quando, et habere. / Cuius exemplum  
est: Augustinus mag/nus predictor filius Monicæ / stans  
disputando fatigatur in aecclesia / hodie infulatus.

Usia, quae supra / se genus non habet, dicitur genus genera/issimum  
(cf. CatX 8, p. 135.11-12).

Socrates in *aduersis* et pros/peris, *eodem uultus tenore* permansit. /  
Uti(!) et Diogenes Cinicus. (Solinus 73)

*Homo / et aequus species sunt solum. Piscis autem / et auis species et genus sunt propter / diuersitate formarum.* (CatX 61, pp. 146.30-147.2)

*Sensus le/titiae differtur infantibus in quadra/gesimum diem.*  
(Solinus 72)

*Dicimus gressutum ho/minem.* (CatX 69, p. 148.27-28)

*metiens quis longitudinem / solam grammae(!) dicitur. Emensa uero cum lon/gitudine latitudo dicitur epiphania, / addita uero et altitudine corpus efficitur.* (CatX 72, p. 149.12-15) /

*Aliqua`nta` temporis morula.* (???????)

*Antipodes* (CatX 87, p. 152.19?) in / aliquo sitos(!) orbe diuidit a nobis / oceanum mare.

*Viventes more / cultuque Persarum.* (???????)

*Magis et minus in / quanto non inuenitur* (CatX 91, p. 153.22), sed in ad ali/quid.

*Post quantum / quale sequitur.* (CatX 93, p. 154.4)

*Duplum dicitur simplici(!) / duplum, et maius minoris dicitur maius.*

/ Et dicuntur ideo ad aliquid. (CatX 95, p. 154.19-20)

Quattuor **|41ra|** sunt genera habitus, i.e. quod mutat nec / mutatur ut sapientia, et quod mutat / et mutatur ut cibus, et quod mutatur et / mutare nequit ut uestis, quartum / quod nec mutat nec mutatur ut / anulus et diadema. (???????)

*Scibilis* (CatX 100, p. 156.3) dicitur res / quae potest sciri. Quidam dicunt ante / scientiam non fuisse scibile. Sed falluntur. / Nam semper fuit arithmeticā, i.e. numerus, / licet eius scientia sit ignota.

*Opti/ma definitio `est` ad aliquid relatorum semper / simul ea extingui uel nasci* (CatX 102, p. 156.28-29). Morien/te namque filio pater dici nequit.

Tria / sunt in omni re. Usia, i.e. ipsum esse. Et *di/namis* (CatX 102, p. 156.17), i.e. potentia naturalis, qua / petra difficile per naturalem potentiam / secatur nec facile redintegratur, / e contra aqua facilem diuisionem re/cipit et redintegrationem. *Energia* (CatX 102, p. 156.18) / uero est, quoniam post scibile cui inest scien/tia, i.e. dinamis eius, subsequitur energia, / id est operatio, i.e. dum ipsa scientia / percipitur ab aliquo. Synergus dicitur co/operator.

Musca (cf. CatX 105, p. 157.15) iuxta Plinium (*Ubi?*) non / auis, sed alatus uermis est.

*Affectio / est leuis cupiditas mobilis mentis / breui tempore manens.*  
(CatX 116, p. 160.5-7)

Omnis tamen / habitus affectio, non autem omnis affec/tio habitus est.  
(Cf. CatX 116, p. 160.7-10)

Naturali potentia (Cf. CatX 118, p. 160.18?) / contingit, ut uiri in aqua necati / proni, femine autem supine ferantur. /

*Rubor* (CatX 120, p. 161.8) contingit pro turpitudine ani/mae

sanguinem opponentis. *Pallor* (*CatX* 120, p. 161.9) / autem pro timore eius ad intima fugientis. /

f. 41ra-rb, *Tibullus*

PESTA LVCE => Google Jstor  
uerno flore (II.1.59)  
gentis aqui/taniae celeber messala triumpho(!) (II.1.33) /  
festi dapibus (II.1.81).  
Illa caua pretium flagitat / usque manu (II.4.14).  
et niueam tirio murice / tingit ouem (II.4.28).  
Cautes obnoxia uentis (II.4.9) /  
exiguus pulsa per uada linter aqua (II.5.34) / nefanda.  
castaliamque umbram Pye/riosque lacos(!) (III.1.16).  
O mihi felicem terque qua|41rb|terque diem (I.5.19).  
...  
...  
Te manet `in`uic/tus Romano marte Britannus (III.7.149).

f. 41rb-va, a grammatical work (unidentified)

Dona/tiua, neu() greca sunt.  
Hoc gumi et hoc / sinapi, trium generum et ex aptota sunt / frugi nihili.  
Hic prefectus equitum, / huius prefecti equitum.  
In alb(is) tantum / casu declinantur  
sponte tabo natu (Sergius, p. 490.4???). /  
Sunt prepositiuia pronomina, ut quis, hic. /  
Sunt alia gentis, ut culas, nostr(at)as, cuia/tis, nostratis(!) (Donatus, *Ars maior*, 629.9).  
Hic quisnam, huius / cuiusnam; hic quispiam, huius cui/uspiam.  
Sunt quae non declinantur / per omnes casus, ut eccum, cuius, cuia, / cuium,  
nostratis cuiatis.  
Impersonalia / uerba sunt, constat, delectat.  
Pre/quentatiua sunt patrissat, grecissat. /  
...  
...  
Sistole est / cum producta syllaba ponitur pro correpta, |41va| ut cum spi-ri-tu.  
...  
...  
...  
In -esis est sectio / unius uerbi uel nominis, ut sep/tem subiecta trioni.  
Lucretius / poeta fuit Uirgili abunclulus. /

f. 41va-vb, *De metris* similar to Beda's

Metrum dactilicum tetrametrum / constat, ex spondeo dactilo, ca/telecto, dactilo,  
et spondeo, ut: /

Squalent arua soli puluere mul/to.  
Met(rum) iambicum senarium / recipit iambum locis omnibus / *lacuna* /  
spondeum, da`c `tlum, et anpostum, locis / tantum imparibus, pirrichum loco / tantum  
ultimo, ut:  
Senex fidelis / p(rima) c(redendi) u(ia) (Prudentius, *Psychomachia*  
Pref.1).

Metrum iambicum terra|**41vb**|metrum rec(ipit) iambum locis omnibus,  
spon/deum <locis> tantum imparibus, ut:

Aeterna / Christi munera.

Recipit aliquoties / tribrachim(!) locis omnibus preter nouis/simum, dactilum et  
anapestum locis / tantum imparibus. Hic dicitur:  
geminae / gigas(!) substantiae.

Metrum trochaicum / tetrametrum recipit trocheum locis / omnibus, spondeum  
omnibus preter tertium. / Currit autem sic, ut prior habeat pdes / .iii. , posterior uero  
tres et syllabam, / ut est:

Ymnum dicat turba fratrum, /  
ymnum cantus personet,  
xpicto(!) regi / concitentes,  
lau`des` demus debitas. /

Inuenitur aliquando spondeus in ter/tio loco prioris uersiculi.

*After this not in Beda*

Sunt / nomina gen() trahentia, uti gnarus / belli, securus amorum. Isque ubi  
dada/nius, ita scanditur. Isque bidadanus / et pluuiasque yadas. Ita et pluui/asque a.

Metrum dactilicum ascelpiadum / rec(ipit) spondeum, inde dac(tilum) post  
cata/lectum, et inde duos dactilos, uti /

Laudamus uario musica carmi/ne.

Metrum Sapphicum rec(ipit) primo tro/cheum, inde spondeum, inde dactilum et /  
duos trocheos, uti:

ut queant / laxis,  
qui ymnus est metri saphici / heroici, quoniam post tres uersus ad/ditur ei chimis heroici  
uersus, uti: scemio, hannesus.

Confertissimum / omnibus rebus.

ff. 41vb-42va, Beda, *Hist. eccles.*

BEDAE.

TOLLERE / humo miserum propulit anguiculum (I.10), `i.e. serp(). /  
Constans ex mo(nac)ho Cesar factus (*Cf.* I.11) ab / hominibus honorii Augusti  
est occisus. /

Uncinata tela (I.12), i.e. curuata.

...

...

Carnis origine nobi/lis, sed mentis culmine nobilio (II.7). |**42ra**|

Missis procis (II.9), i.e. magnat(), de eo qui inter/ponens sicae proprium corpus  
regem ane/ce eruit.

reatitudinis culpa obstrictus (II.10). /

Emissarius regis (II.13), i.e. equus.

natu nobilis, / quamlibet actu ignobilis (II.15).

Impium cona/men eius(!) (II.19), i.e. certamen.

Conceptus et / partus est Christus (II.19).

Atrocitate ferina (II.20), /

cantandi peritissimus in ecclesia (II.20).

Cum non haberet ad manum (III.2), i.e. pro schera, auscul/tat animonitoni eius.